INDICAÇÃO Nº 275/2025

EMENTA: SOLICITA IMPLANTAÇÃO DE REDE DE ESGOTO PARA A

ENTRADA DO BAIRRO SANTA CLARA.

Ao: Exmo. Sr. Prefeito Municipal, de Jerônimo Monteiro – ES.

Everaldo Alves Rodrigues, vereador da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, no

uso de suas atribuições legais, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência,

apresentar a seguinte indicação:

Solicita a implantação de rede de esgoto na Avenida Sebastião Carangola, mais

especificamente na entrada do Bairro Santa Clara.

JUSTIFICATIVA

Essa melhoria é essencial para garantir mais qualidade de vida aos moradores da região,

além de contribuir para a saúde pública e o meio ambiente.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 24 de julho de 2025.

EVERALDO ALVES RODRIGUES - CARVÃO

Vereador Propositor